2022 年１月 14 日

各 位

会 社 名  ア ラ ラ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 岩井 陽介

（コード番号：4015 東証マザーズ）

問合せ先 取締役コーポレート本部長 井上 浩毅

（TEL 03-5414-3611）

関係会社株式評価損（特別損失）の計上及び

第２四半期、通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年８月期第１四半期（2021 年９月１日～2021 年 11 月 30 日）において、下記の通

り、関係会社株式評価損を特別損失として計上いたしました。これに伴い、2021 年 10 月 14 日

に公表いたしました 2022 年８月期（2021 年９月１日～2022 年８月 31 日）第２四半期及び通期

業績予想を修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．関係会社株式評価損の内容

 当社の保有株式（株式会社バリューデザイン）について、実質価額が著しく下落したことか

ら、「金融商品に関する会計基準」及び「時価の算定に関する会計基準」に基づき減損処理を行

い、関係会社株式評価損として 1,255 百万円を特別損失に計上いたしました。

２．第２四半期業績予想の修正（2021 年９月１日～2022 年２月 28 日）  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 686 4 △5 △7 △1.18

今回修正予想（Ｂ） 686 4 △5 △1,262 △201.61

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △1,255 ―

増 減 率（ ％ ） 0.0 0.0 0.0 ― ―

（参考）2021 年８月期

第２四半期実績
838 260 249 212 35.34

３．通期業績予想の修正（2021 年９月１日～2022 年８月 31 日）     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想

（Ａ）
1,650 168 148 127 20.29

今回修正予想

（Ｂ）
1,650 168 148 △1,128 △180.14

増 減 額（Ｂ－

Ａ）
0 0 0 △1,255 ―

増 減 率

（ ％ ）
0.0 0.0 0.0 ― ―

（参考）前期実績

（2021 年８月期）
1,461 305 280 229 209.20

４．第２四半期及び通期業績予想修正の理由

 第２四半期及び通期業績予想につきましては、売上高、営業利益及び経常利益は前回発表を据

え置き、上記１の特別損失を計上したことにより四半期純利益及び当期純利益を修正いたしま

した。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表時点において入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実現を約束するものではありません。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と

異なる可能性があります。

以上